



حضور 2500 ناشر در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بیش از 2500 ناشر داخلی در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت می‌کنند.

دکتر سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد حضور 2500 ناشر در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بیش از 2500 ناشر داخلی در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت می‌کنند.

به گزارش فارس، دکتر سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از بازدید از مصلاي امام خميني(ره) مکان برگزاری بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که صبح دیروز با همراهی علی نیکزاد وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت، در جمع خبرنگاران حاضر شد و ضمن بیان مطلب بالا به سؤالات آنها پیرامون این نمایشگاه توضیح داد.

دکتر سیدمحمد حسینی در ابتدای این نشست خبری با تسلیت ایام فاطمیه اول گفت: تشکر می‌کنم از دوستان رسانه‌ای از خبرگزاری‌ها و مطبوعات که در این نشست حاضر شدند و در مراسم بازدید بنده و وزیر راه را همراهی کردند.

وی گفت: در بازدید امروز از مصلاي امام خميني(ره) شاهد آماده‌سازی سازه‌ها در مکان مصلي بودیم که نشان از تلاش و زحمات فراوانی می‌دهد. چرا که می‌خواهیم نمایشگاهی در خور جمهوری اسلامی برپا کنیم از این رو برای جلب رضایت علاقمندان به کتاب و بازدیدکنندگان میلیونی از این نمایشگاه بین‌المللی، تمام تلاش خود را خواهیم کرد.

به گفته حسینی امسال زودتر از هر سال کارهای اجرایی نمایشگاه آغاز شد تا در روزهای پایانی با مشکلات هر ساله مواجه نشویم.

وزیر ارشاد ضمن اشاره به فضا و مساحت نمایشگاه کتاب تهران یادآور شد: نمایشگاه بیست و پنجم کتاب تهران در فضایی به مساحت 125 هزار متر مربع برگزار خواهد شد این مساحت بیش از سال گذشته و دوره بیست و چهارم خواهد بود. چرا که پارسال 120 هزار متر مربع فضا در اختیار داشتیم 50 هزار متر در شبستان محیط‌های مسقف و باقی با سازه‌های موقت در حال اجراست؛ البته این مساحت نیز جوابگوی همه خواسته‌ها نیست چرا که تعداد متقاضیان هر ساله افزایش می‌یابد.

وی افزود: امسال بیش از 2500 ناشر داخلی در نمایشگاه حاضر هستند و نسبت به پارسال در این بخش نیز شاهد افزایش هستیم چرا که در نمایشگاه بیست و چهارم 2328 ناشر حضور داشته‌اند اما در نمایشگاه امسال 179 ناشر به این تعداد افزوده شده‌اند. حسینی در ادامه سخن خود ضمن اشاره به بخش ناشران خارجی و حضور این ناشران در نمایشگاه ربع قرن کتاب تهران خاطر نشان کرد: در بخش خارجی امور پیگیری می‌شود حضور ناشرین در این بخش همواره پررنگ بوده است.

در این بخش بازار جهانی و بخش عربی را تدارک دیده‌ایم که این بخش‌ها به نفع بازاریابی ما خواهد بود تا کتاب‌هایی که در ایران چاپ می‌شوند در دیگر نقاط نیز توزیع و ارائه شوند.

حسینی ادامه داد: در بخش خارجی کتاب‌های آموزشی و هنری برای دستیابی آسان مردم تدارک دیده شده است.

به گفته وزیر ارشاد؛ در بخش بین‌المللی نمایشگاه نمایندگی سفارت‌خانه‌های مختلف را داریم. چرا که هر ساله سفارتخانه‌ها همکاری خاصی با ما دارند و به نوعی کارهای فرهنگی ارائه می‌کنند. که در این مسیر می‌توانیم عنوان کنیم که در زمان برپایی نمایشگاه به نوعی هفته کوچک فرهنگی را برگزار می‌کنیم که امسال هم این فرصت در بخش بین‌المللی فراهم است.

این مقام مسئول در وزارت ارشاد درباره بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: این نمایشگاه در اردیبهشت عنوان ربع‌قرن را دارد از این رو بخشی به این مهم اختصاص یافته و بیست و پنج سال فعالیت نمایشگاه بین‌المللی کتاب در قالب عکس، فیلم مستند و... به علاقمندان نشان داده خواهد شد و در قالب نمایشگاهی، مروری بر 25 سال فعالیت نمایشگاه خواهیم داشت. از این رو در مدت برپایی نمایشگاه بیست و پنجم از روسای نمایشگاه‌های پیشین که همگی از معاونین فرهنگی بوده‌اند تجلیل خواهیم کرد. چرا که این پیشرفت نتیجه فعالیت رؤسای پیشین نمایشگاه کتاب است.

حسینی با اشاره به فضای باز نمایشگاه و برپایی بخشی به عنوان بیداری اسلامی گفت: در بازدید از فضای خارجی بخشی به عنوان

بیداری اسلامی دیده می‌شود و سازه‌هایی در فضای خارج به این نام اختصاص یافته است چرا که نمی‌توانیم نسبت به این مساله مهم جهان اسلام بی‌تفاوت باشیم.

حسینی ضمن پایان دادن به شائبه‌های فراوان درباره حضور رئیس‌جمهور در نمایشگاه کتاب و افتتاح آن، توضیحاتی این چنین داد: نمایشگاه کتاب 12 اردیبهشت با حضور محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود و از 13 تا 23 اردیبهشت میزبان علاقه‌مندان خواهد بود.

حسینی با اشاره به اینکه سال گذشته 5 میلیون نفر از نمایشگاه کتاب بازدید کرده‌اند گفت: این آمار نشان از حرکت بی‌نظیری دارد. در هیچ نمایشگاهی در دنیا چنین استقبالی دیده نمی‌شود.

ولی مردم ما علاقمند به کتاب هستند از این رو باید این امکان فراهم شود تا همگان بتوانند به راحتی در نمایشگاه حاضر شوند و کتاب‌های خود را تهیه کنند.

وزیر ارشاد در ادامه ضمن قدردانی از تلاش‌های وزارت راه و شهرسازی، شورای شهر، شهرداری تهران، نیروی انتظامی، مخابرات ادامه داد: راهنمایی و رانندگی نیز در این برگزاری باشکوه نقش ویژه‌ای دارد چرا که همواره تلاش دارد ترافیک اطراف نمایشگاه را روان و دسترسی مردم به مصلی را تسهیل کند.

وی از ناشرین فعال در نمایشگاه درخواست کرد تا با دعوت از نویسندگان پاسخگویی سؤالات مراجعین باشند. چرا که این نمایشگاه فرصتی مغتنم است که همه باید کمک کنیم تا به شکل مطلوب برگزار شود.

وزیر ارشاد افزود: رسانه‌ها در پوشش اخبار نمایشگاه بیست و پنجم همانند سایر نمایشگاه‌ها تلاش می‌کنند. چرا که این نمایشگاه کل فضای کشور را در بر می‌گیرد.

حسینی در پاسخ به سؤالی درباره برآورد هزینه‌های آماده‌سازی مصلی توضیح داد: این هزینه‌ها مختلف است، سازه‌های موقت که سه سالی است برای برگزاری برخی بخش‌ها تدارک دیده می‌شود هزینه سنگینی دارد ولی هزینه این بخش نیز همانند سال گذشته است.

حسینی ادامه داد: دو میلیارد تومان اعتبار برای دانشجویان در نمایشگاه بیست و پنجم در نظر گرفته خواهد شد تا در روزهای برگزاری نمایشگاه شاهد ازدحام نباشیم.

وزیر ارشاد افزود: در نمایشگاه بیست و پنجم کتاب تهران جشن ولادت حضرت زهرا(س) با شکوه خاصی برپا خواهد شد. البته برپایی نماز جماعت، برنامه‌های معنوی و مذهبی، مشاوره دینی، پاسخ به سؤالات و غیره را در نمایشگاه شاهد خواهیم بود.

وزیر ارشاد درباره محل دائمی نمایشگاه کتاب تصریح کرد: در این باره بحث‌های فراوانی مطرح بود مکان‌ها و گزینه‌های مختلفی پیشنهاد شد البته شهرداری اقداماتی در کنار مرقد امام(شهرآفتاب) و باغ کتاب انجام داده بود اما با اشاره به بررسی‌های مختلف مشاهده شد که باغ کتاب نیز فقط برای برپایی نمایشگاه‌های تخصصی جوابگوست و برای نمایشگاه بین‌المللی کافی نیست، لذا مکان‌های مختلف را دیدیم آخرین گزینه مجتمع امام خمینی(ره) بود که واقع در بزرگراه رسالت به زودی کلنگ نمایشگاه در این جا به زمین زده خواهد شد.

حسینی ادامه داد: مهندس نیکزاد نیز اعلام آمادگی کرده تا در ساخت این مکان مشارکت کنند، چرا که این پروژه ماندگار خواهد شد حتی اگر در دولت دهم هم به پایان نرسید. مقدمات فراهم شده تا در این ایام شاهد این پروژه عظیم باشیم.

در پایان این مراسم بهمن درمی معاون فرهنگی وزیر ارشاد از اصحاب رسانه و مسئولین کمیته حاضر در نمایشگاه قدردانی کرد.

دکتر سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه دیدار از نمایشگاه کتاب تهران در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به سؤالی درباره فعالیت خبرنگاران رویترز در ایران گفت: فعالیت آن‌ها در ایران تعلق شده است اما مجدداً در حال صحبت هستیم تا بتوانیم برای آینده تصمیم‌گیری کنیم.

وی گفت: در حال حاضر فعالیت رویترز به حال تعلق است اما معنای این مطلب آن نیست که برای همیشه تعطیل شده باشد، رویترز موقت تعطیل شده تا در روزهای آینده راهکاری درباره ادامه فعالیتش اندیشیده شود.

حسینی درباره فعالیت شبکه پرس‌تی‌وی و مصادره اموال این شبکه در انگلیس گفت: ما واکنش انگلیس را محکوم می‌کنیم، آنان که مدعی جریان آزاد اطلاعات هستند و بحث آزادی‌خواهی را در سطح دنیا مطرح می‌کنند، تاب و تحمل ندارند فعالیت شبکه‌ای که حقایق را بیان می‌کند ببینند و این گونه با آن برخورد می‌کنند.

وزیر ارشاد در این راستا اظهار داشت: شبکه‌ای که به بازگویی حقایق بپردازد، همواره از جانب انگلیس تحریم می‌شود البته در آلمان برنامه‌های این شبکه قطع شده و در انگلیس تهدید شده که اموال را مصادره می‌کنیم. این واکنش نشان از آن دارد که این دولت‌ها تحمل و ظرفیت ندارند و فقط خواهان فعالیت رسانه‌هایی هستند که در مسیر اهداف نظام سلطه باشند. ولی ایران یک کشور مستقل است و مباحث و تحلیل‌های خاص خود را داشته و بیان می‌کند. دیدگاه ایران با غرب متفاوت است ولی این‌ها نشان می‌دهند که تاب و تحمل این دیدگاه‌ها را ندارند و می‌خواهند هیچ صدایی در دنیا غیر از صدای آن‌ها وجود نداشته باشد.